



永晟科技

NEEQ: 831669

东莞市永晟电线科技股份有限公司



年度报告摘要

2022

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人刘永强、主管会计工作负责人李凡及会计机构负责人胡俏保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 大华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	李凡
电话	0769-83106870
传真	0769-83122985
电子邮箱	mastercw5@dgysdx.com
公司网址	<a href="http://www.dgysdx.com">http://www.dgysdx.com</a>
联系地址	广东省东莞市大朗镇犀牛陂大院地路横街三巷1号
公司指定信息披露平台的网址	<a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>
公司年度报告备置地	公司文控中心

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	315,885,917.79	296,376,913.35	6.58%
归属于挂牌公司股东的净资产	112,126,731.81	88,782,813.68	26.29%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.60	2.15	-25.71%
资产负债率%（母公司）	51.52%	55.94%	-
资产负债率%（合并）	62.13%	68.88%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	487,990,776.21	376,595,035.73	29.58%

归属于挂牌公司股东的净利润	23,369,408.83	14,877,781.48	57.08%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	23,599,195.75	13,921,385.30	-
经营活动产生的现金流量净额	21,172,414.32	-21,552,246.19	201.79%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	23.26%	18.29%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	23.49%	17.11%	-
基本每股收益（元/股）	0.33	0.36	-7.60%
（自行添行）			

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	11,679,750	28.31%	8,175,825	19,855,575	28.31%
	其中：控股股东、实际控制人	8,381,000	20.32%	5,866,700	14,247,700	20.32%
	董事、监事、高管	490,250	1.19%	303,175	793,425	1.13%
	核心员工	249,000	0.60%	11,306	260,306	0.37%
有限售条件股份	有限售股份总数	29,570,250	71.69%	20,699,175	50,269,425	71.69%
	其中：控股股东、实际控制人	25,675,500	62.24%	17,972,850	43,648,350	62.24%
	董事、监事、高管	1,473,750	3.57%	1,031,625	2,505,375	3.57%
	核心员工	1,429,500.00	3.47%	681,900	2,111,400	3.01%
总股本		41,250,000	-	28,875,000	70,125,000	-
普通股股东人数						68

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	刘永强	28,161,500	19,713,050	47,874,550	68.27%	36,049,350	11,825,200
2	张亚	5,895,000	4,126,500	10,021,500	14.29%	7,599,000	2,422,500
3	张操	1,799,000	1,219,300	3,018,300	4.30%	2,295,000	723,300
4	代川麟	600,000	420,000	1,020,000	1.45%	1,020,000	
5	东莞证券股份有限公司做市专用证券	591,453	404,007	995,460	1.42%		995,460

	账户						
6	包健	375,000	262,500	637,500	0.91%		637,500
7	邵跃明	304,500	213,150	517,650	0.74%		517,650
8	开源证券 股份有限 公司	302,500	211,750	514,250	0.73%		514,250
9	欧春耕	264,000	184,800	448,800	0.64%		448,800
10	陈昌彬	255,000	178,500	433,500	0.62%	433,500	
	合计	38,547,953	26,933,557	65,481,510	93.38%	47,396,850	18,084,660

普通股前十名股东间相互关系说明：普通股前十名股东间相互关系说明：公司股东刘永强与股东张亚为夫妻关系，股东张亚与股东张操为姐弟关系。

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

2021年12月30日，财政部发布了《企业会计准则解释第15号》（财会[2021]35号）（以下简称“解释15号”），其中“关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理”（以下简称“试运行销售的会计处理规定”）和“关于亏损合同的判断”内容自2022年1月1日起施行。执行解释15号的相关规定对本公司报告期内财务报表无影响。

2022年11月30日，财政部发布了《企业会计准则解释第16号》（财会[2022]31号，以下简称解释16号），“关于发行方分类为权益工具的金融工具相关股利的所得税影响的会计处理”、“关于企业将以现金结算的股份支付修改为以权益结算的股份支付的会计处理”内容自公布之日起施行。执行解释16号的相关规定对本公司报告期内财务报表无影响。

本报告期内，本公司无重大会计估计变更。

前期重大差错更正的原因

(一)公司以前年度对银行承兑汇票的核算存在差错，现严格按照《企业会计准则-金融工具》的规定，将信用等级较高的银行作为承兑人的银行承兑汇票在背书或贴现时终止确认，对信用等级较低银行作为承兑人的银行承兑汇票以及商业承兑汇票在背书或贴现时不予终止确认，并追溯调整以前年度数据。

(二)公司以前年度控制的个人账户流水中存在部分与公司业务相关的资金收支及往来款，为更准确地反映实际情况，公司对上述与公司业务相关的资金流水进行梳理，并对会计报表影响事项进行追溯重述，追溯重述后不会导致公司已披露的相关年度报表出现盈亏性质的改变。

(三)按照权责发生制，对跨期的收入成本进行调整，涉及调整科目应收账款、存货、营业收入、营业成本等。

(四)拟将与客户签订协议授权生产使用且涉及客户知识产权的模具重分类至长期待摊费用进行核算，并根据协议约定的补贴模式分摊模具成本。涉及科目固定资产、长期待摊费用、研发费用、营业成本等。

(五)拟将不属于公司所有权的资产从账面减少，并冲回计提的相关折旧，涉及科目固定资产、管理费用、其他应收款、信用减值损失等。

(六)将研发样品销售收入及废料收入所对应的成本重分类至其他业务收入，涉及科目研发费用、营业成本。

(七)将一年内到期的租赁负债予以重分类调整。

(八) 将代收电费业务按净额法确认收入。

### 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更  会计差错更正  其他原因  不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
货币资金	9,215,036.28	14,199,210.93		
应收票据	22,432,657.32	44,344,316.86		
应收账款	108,198,147.32	106,951,180.84		
应收款项融资	0.00	4,884,623.06		
其他应收款	1,747,208.87	1,870,708.87		
存货	53,001,156.06	54,015,878.19		
其他流动资产	870,980.87	974,501.67		
固定资产	56,275,560.89	55,823,440.70		
长期待摊费用	272,179.91	515,862.30		
递延所得税资产	908,351.12	1,217,529.46		
短期借款	76,936,779.62	90,185,398.30		
应付账款	78,081,306.58	73,157,338.07		
应交税费	1,126,210.71	2,523,291.06		
一年内到期的非流动负债	2,165,042.22	3,959,364.25		
其他流动负债	223,805.81	19,818,545.65		
租赁负债	4,212,848.22	2,418,526.19		
未分配利润	36,980,374.58	39,504,485.93		
少数股东权益	3,424,192.73	3,459,585.26		
营业收入	371,969,598.37	376,595,035.73		
营业成本	312,178,676.95	309,532,202.22		
销售费用	5,867,404.25	8,698,708.77		
管理费用	13,298,941.01	13,782,427.45		
研发费用	19,300,994.41	19,383,559.48		
财务费用	6,341,021.88	6,474,768.40		
信用减值损失(损失以-"号填列)	-1,903,034.74	-2,929,686.80		
所得税费用	-296,147.11	-141,493.51		
销售商品、提供劳务收到的现金	296,567,043.87	305,238,798.50		
收到的其他与经营活动有关的现金	4,574,000.86	4,574,045.91		
支付给职工以及为职工支付的现金	40,166,653.39	42,914,952.42		
支付的其他与经营活动有关的现金	17,250,124.55	18,188,450.55		

**3.3 合并报表范围的变化情况**

适用 不适用

控股子公司广东合晟新设立重庆合晟新能源科技有限公司。

**3.4 关于非标准审计意见的说明**

适用 不适用